
 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr  KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 
 

 

 

 

Uchwała Nr 21/1030/24 

Rady Nadzorczej Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi oraz 
§ 20 ust. 2 pkt 6 Statutu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A., Rada Nadzorcza 
Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych uchwalonym uchwałą Rady Nadzorczej 
Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. Nr 42/679/17 z dnia 26 września 2017 r. (z późn. 
zm.) dokonuje się następujących zmian: 
 
1/ w § 136a: 
a/ ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Z zastrzeżeniem art.7 ust.3 i 8 CSDR, uczestnik bezpośredni, który nie umożliwił przeprowadzenia 
rozrachunku transakcji we właściwym terminie z powodu: 
1) braku pokrycia na koncie ewidencyjnym uczestnika, lub 
2) braku pokrycia na rachunku pieniężnym uczestnika, lub 
3) wstrzymania na jego żądanie realizacji zlecenia rozrachunku, lub 
4) niewprowadzenia przez niego do systemu depozytowego zlecenia rozrachunku umożliwiającego 
jego przeprowadzenie w tym terminie, 
- zobowiązany jest do zapłaty na rzecz uczestnika będącego drugą stroną tego rozrachunku kary 
pieniężnej, która jest naliczana i pobierana przez Krajowy Depozyt, jeżeli przedmiotem tego 
rozrachunku są papiery wartościowe, które są dopuszczone do obrotu lub są przedmiotem obrotu w 
systemie obrotu, bądź są objęte rozliczeniami prowadzonymi przez CCP.”; 
 
b/ ust.6-9 uchyla się; 
 
2/ w § 136c: 
a/ ust.2 uchyla się; 
 
b/ ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Raport dzienny o karach pieniężnych jest przekazywany w przypadku, jeżeli w danym dniu Krajowy 
Depozyt dokonał naliczenia kary pieniężnej, do której zobowiązany albo uprawniony jest dany 
uczestnik bezpośredni, a także w przypadku, jeżeli w danym dniu Krajowy Depozyt dokonał 
jakiejkolwiek korekty naliczenia ujawnionego w raporcie dziennym o karach pieniężnych przekazanym 
wcześniej danemu uczestnikowi bezpośredniemu.”; 
 
 
 



 

 

2 

 

3/ § 136f otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 136f 
Płatności z tytułu różnicy w cenach, o której mowa w art.7a ust.8 CSDR, z tytułu rekompensaty 
pieniężnej, o której mowa w art.7a ust.9 CSDR, a także z tytułu zwrotu kwot, o których mowa w art.7a 
ust.10 CSDR, są realizowane bez pośrednictwa Krajowego Depozytu.”; 
 
4/ § 136g otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 136g 
Z zastrzeżeniem art. 7a ust.7 i 12 CSDR, w razie przyjęcia przez Komisję Europejską aktu wykonawczego, 
o którym mowa w art.7a ust.1 CSDR, uczestnicy bezpośredni będący stronami rozrachunków transakcji 
nieprzeprowadzonych we właściwym terminie z powodu niedostarczenia papierów wartościowych, 
zobowiązani są, w zakresie wynikającym z tego aktu wykonawczego, stosować się do przepisów art. 7a 
ust.4-10 CSDR, jeżeli dana transakcja nie podlega rozliczeniu przez CCP i nie została zawarta w systemie 
obrotu, a jej przedmiotem są papiery wartościowe, które są dopuszczone do obrotu lub są 
przedmiotem obrotu w systemie obrotu, bądź są objęte rozliczeniami prowadzonymi przez CCP.”. 

 
§ 2 

 
Uchyla się postanowienie § 2 ust.3 uchwały Nr 51/938/21 Rady Nadzorczej Krajowego Depozytu 
Papierów Wartościowych S.A.  
 

§ 3 
 

1. Z zastrzeżeniem ust.2 i 3 uchwała wchodzi w życie dwa tygodnie po opublikowaniu przez Zarząd 
Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. uchwały zatwierdzonej przez Komisję Nadzoru 
Finansowego. 
2. Postanowienia § 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 lit. a i b niniejszej uchwały wchodzą w życie nie wcześniej, 
niż z dniem 2 września 2024 r.  
3. Do kar pieniężnych z tytułu nieprzeprowadzenia we właściwym terminie rozrachunku transakcji, 
które zostaną naliczone za okres poprzedzający dzień 2 września 2024 r. stosuje się postanowienia 
§ 136a oraz § 136c Regulaminu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych w brzmieniu 
nieuwzględniającym zmian określonych w § 1 pkt 1 lit. b oraz w § 1 pkt 2 lit. a i b niniejszej uchwały.  
 
 
 

      
  Przewodniczący Rady Nadzorczej KDPW S.A. 

 
 

       Adrian Kalisz  

 


